
 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 
 

25.02.2021 № 145 

 

Об отклонении проекта решения 

муниципалитета города Ярославля 

«О внесении изменений в 

Генеральный план города Ярославля» 

и о направлении его на доработку 

 

В соответствии со статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Уставом города Ярославля, учитывая заключение о результатах публичных слушаний  

от 16.12.2020 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отклонить проект решения муниципалитета города Ярославля «О внесении 

изменений в Генеральный план города Ярославля» и направить его на доработку в части: 

1) в Карте функциональных зон: 

- отобразить функциональное зонирование земельного участка с кадастровым 

номером 76:23:050205:29, расположенного по ул. Победы, д. 20а, 20б в Кировском районе 

города Ярославля коммунально-складской зоной; 

- сохранить функциональное зонирование территории в районе пос. Скобыкино в 

Дзержинском районе города Ярославля зоной рекреационного назначения; 

- отобразить жилыми функциональными зонами земельные участки существующей 

жилой застройки в районе планируемой ул. Софьи Перовской на участке от ул. Закгейма 

до ул. 3-й Новодуховской в Красноперекопском районе города Ярославля; 

2) в Карте планируемого размещения объектов местного значения «Автомобильные 

дороги местного значения» (лист 1 из 9) изменить отображение планируемой 

магистральной улицы районного значения ул. Софьи Перовской в Красноперекопском 

районе города Ярославля: 

- на участке от ул. Закгейма до ул. Новое Творогово отобразить существующими 

улицами местного значения (ул. Воровского, в районе домов 13, 15, 17, 19 и ул. Закгейма,  

в районе домов 47, 49/10); 

- на участке от ул. Новое Творогово до пер. Софьи Перовской отобразить 

существующей улицей местного значения; 

- на участке от пер. Софьи Перовской до ул. 3-й Новодуховской исключить 

отображение планируемой магистральной улицы районного значения. 



2 

2. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его на 

официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Ярославля по вопросам градостроительства. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Мэр города Ярославля В.М. Волков 


